começando em junho, com a etapa Regional, em seguida teremos a Etapa 

Metropolitana e por fim etapa Estadual. Deve ser realizado em 27 municípios 

da Bahia, com a participação de mais 7.540 (sete mil e quintos e quarenta) 

atletas, que deve ter o total de 392 (trezentos e noventa e dois) jogos.  

Ação 3. Foi contratado recursos humanos para operacionalização da “13ª 

COPA 2 DE JULHO DE FUTEBOL SUB 15”  

Critério de Aceitação: Foi contratado 297(duzentos e noventa e sete) 

árbitros, 01 Supervisor Geral, 07 (sete) Supervisor da etapa metropolitana, 04 

(quatro) apoio operacional da etapa metropolitana, 1(um) Coordenador 

Administrativo da etapa metropolitana, 1(um) Coordenador de Árbitros da 

etapa metropolitana, 01 (um) jornalista, 01 (um) fotografo, 02 (dois)